
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               31 января 2024 года                     №01 (72) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


                                                                         «Наш посёлок» № 01 (72) от 31.01.2024 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.12.2023 п.Новочернореченский № 28-167Р 

 

О внесении изменений в Устав сельского 

поселения Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

 

 

В целях приведения Устава 

Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края в 

соответствие с требованиями федерального и 

краевого законодательства, руководствуясь 

статьями 23, 67 Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района 

Красноярского края, Новочернореченский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новочернореченского 

сельсовета Козульского района 

Красноярского края следующие изменения: 

1.1. статью 13 дополнить пунктом 7 

следующего содержания: 

«7. Глава поселения освобождается от 

ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о 

предотвращении  или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  и 

другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;  

1.2. статью 28 дополнить пунктом 8 

следующего содержания:  

  «8. Депутат освобождается от 

ответственности за несоблюдение 

ограничений  и запретов,  требований о 

предотвращении или  об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и 

другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких 

 обязанностей признается следствием 

не зависящих от указанных лиц 

обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».  

2. Глава Новочернореченского сельсовета 

обязан опубликовать зарегистрированное 

настоящее Решение в течение семи дней со 

дня поступления из Управления 

Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о 

настоящем решении в государственный 

реестр уставов муниципальных образований 

Красноярского края. 

3. Настоящее Решение подлежит 

официальному опубликованию после его 

государственной регистрации и вступает в 

силу со дня официального опубликования.  

 

Председатель сельского                                       

Совета депутатов Е.М. Денбицкая                         

Глава сельсовета               Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.01.2024     п.Новочернореченский         № 01 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации 

Новочернореченского сельсовета от 05.04.2021 № 

28 «Об организации пожарно-профилактической 

работы в жилом секторе и на объектах с 

массовым пребыванием людей на территории 

Новочернореченского сельсовета» 

 

  В целях приведения постановления 

администрации Новочернореченского сельсовета 

О внесении изменений в Устав 

сельского поселения  

Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

Об организации пожарно-

профилактической работы в жилом 

секторе 



                                                                         «Наш посёлок» № 01 (72) от 31.01.2024 

 

3 

от 05.04.2021 № 28 «Об организации пожарно-

профилактической работы в жилом секторе и на 

объектах с массовым пребыванием людей на 

территории Новочернореченского сельсовета» в 

соответствие с требованиями федерального и 

краевого законодательства, руководствуясь 

статьями 7,19 Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации 

Новочернореченского сельсовета от 05.04.2021 № 

28 «Об организации пожарно-профилактической 

работы в жилом секторе и на объектах с 

массовым пребыванием людей на территории 

Новочернореченского сельсовета» следующие 

изменения: 

         1.1. В пунктах 1.1, 1.2, 1,3, 2.3, 2.4  

положения слова «обучения населения мерам 

пожарной безопасности» исключить; 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава сельсовета                          Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

В целях предупреждения пожаров в жилье: 

 

1. Никогда не курите в постели. Помните, 

сигарета и алкоголь - активные соучастники 

пожара. 

2. Будьте осторожны при эксплуатации печного и 

газового отопления. 

3. Не забывайте вовремя очищать от сажи 

дымоходы. 

4. Не оставляйте топящиеся печи без присмотра, а 

также не поручайте надзор за ними малолетним 

детям. 

5. Не располагайте топливо и другие горючие 

материалы на предтопочном листе. 

6. Не перекаливайте печь. 

7. Никогда не оставляйте без присмотра 

включенные электроприборы. 

8. Следите за исправностью электропроводки, не 

перегружайте электросеть, не допускайте 

применения самодельных электроприборов и 

«жучков». 

9. Не закрывайте электролампы и другие 

светильники бумагой и тканями. 

10. Не оставляйте на открытых площадках и во 

дворах тару (емкости, канистры и т.п.) с 

легковоспламеняющейся жидкостью и горючей 

жидкостью, а также баллоны со сжатыми и 

сжиженными газами. 

11. Не оставляйте детей без присмотра, обучите 

их правилам пользования огнем. 

О соседях, создающих угрозу возникновения 

пожара, сообщайте в ближайшие подразделения 

пожарной охраны. 

 

Помните, что пожар 

легче предупредить, чем потушить! 

При возникновении пожара немедленно 

звоните 

по телефону службы спасения 

«01», «112» 

четко сообщите, что горит, 

адрес и свою фамилию. 

 

 

 

 

 

 

 

В системе преступлений против общественной 

безопасности такое деяние, как «заведомо 

ложное сообщение об акте терроризма, о 

готовящихся взрыве, поджоге или иных 

действиях, создающих опасность гибели 

людей, причинения значительного 

имущественного ущерба либо наступления 

иных общественно опасных последствий», 

является одним из наиболее тяжких. 

 

В результате подобных действий причиняется 

серьезный материальный ущерб гражданам в 

частности и государству в целом, так как по 

ложному вызову незамедлительно выезжают 

сотрудники правоохранительных органов, 

противопожарной службы, скорой медицинской 

помощи, срываются графики работы различных 

учреждений и предприятий. В связи с такими 

сообщениями выезд «тревожных» групп, а также 

эвакуация граждан должны проводиться 

обязательно, что приводит к появлению у людей 

чувства страха, беззащитности и дискомфорта в 

создавшейся ситуации. Правоохранительные 

органы всегда действуют из предпосылки 

существования реальной опасности, поэтому по 

всем поступившим подобного рода угрозам 

проводятся проверки, принимаются неотложные 

меры по поиску взрывных устройств и 

недопущению возможных негативных 

последствий. Как следствие, это приводит к 

вынужденному отвлечению сил и средств для 

предотвращения мнимой угрозы в ущерб 

решению задач по обеспечению общественной 

безопасности. 

ЗАВЕДОМО ЛОЖНОЕ СООБЩЕНИЕ ОБ АКТЕ 

ТЕРРОРИЗМА – УГОЛОВНО НАКАЗУЕМОЕ 

ДЕЯНИЕ! 

Санкция ч. 1 ст. 207 УК РФ предусматривает 

наказание в виде штрафа в размере до двухсот 

тысяч рублей или в размере заработной платы или 

Уважаемые граждане! 

 

Важная информация 



                                                                         «Наш посёлок» № 01 (72) от 31.01.2024 

 

4 

иного дохода осужденного за период до 

восемнадцати месяцев, либо обязательными 

работами на срок до четырехсот восьмидесяти 

часов, либо исправительными работами на срок 

от одного года до двух лет, либо ограничением 

свободы на срок до трех лет, либо 

принудительными работами на срок до трех лет, 

либо арестом на срок от трех до шести месяцев, 

либо лишением свободы на срок до трех лет. 

Санкция  ч. 2 ст. 207 УК РФ предусматривает 

наказание в виде штрафа в размере до одного 

миллиона рублей или в размере заработной платы 

или иного дохода осужденного за период от 

восемнадцати месяцев до трех лет либо лишением 

свободы на срок до пяти лет. 

Кроме того, на основании судебного решения 

подлежат возмещению все затраты и весь ущерб, 

причиненный таким сообщением. В случае, если 

такие действия были совершены 

несовершеннолетними, то возмещение ущерба 

возлагается на их родителей или законных 

представителей.  

ПОМНИТЕ! 

• Сообщая об акте терроризма, вы 

посягаете на общественную безопасность, в связи 

с чем, нарушается нормальная деятельность 

учреждений, отвлекаются значительные силы и 

средства правоохранительных органов, 

причиняется вред интересам конкретных граждан. 

• Ваши слова и действия могут образовать  

состав уголовно-наказуемого деяния, 

предусмотренного ст. 207 УК РФ (заведомо 

ложное сообщение об акте терроризма). 

• Мотив ваших действий может быть 

любым: хулиганским, желание проверить 

«качество и быстроту» работы 

правоохранительных органов, нарушить обычный 

порядок работы каких-либо организаций. 

• Ответственность за совершение данного 

преступления наступает  с 14 лет 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

График проведения Дней бесплатной 

юридической помощи Красноярским 

региональным отделением ООО «Ассоциация 

юристов России» 

на 2024 год 

 

 

 

 
 

 

25 января 

22 февраля 

21 марта 

18 апреля 

23 мая 

27 июня 

27 сентября 

24 октября 

21 ноября 

19 декабря 

 

Место проведения правовых консультаций: г. 

Красноярск, ул. Перенсона, 20 (Дом офицеров), 

Соколовский зал, 2 этаж. 

Время: с 10.00 до 15.00 часов. 

 

Телефон для справок 258-18-50 (Прусова 

Любовь Герасимовна) 

 

 

 

 

__________________________________________ 

 

Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет 

депутатов Козульского района Красноярского 

края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский 

район, п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, д. 57  

Тел. 24-3-49, 24-3-48 

Бесплатная юридическая помощь 


